
Dz.U./S S136
16/07/2021
361214-2021-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361214-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Poznań: Usługi w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób
2021/S 136-361214

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Zespół Szkół Specjalnych nr 105 im. Juliana Tuwima
Adres pocztowy: ul. Nieszawska 21
Miejscowość: Poznań
Kod NUTS: PL415 Miasto Poznań
Kod pocztowy: 61-021
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Honorata
E-mail: sekretariat@105.edu.pl 
Tel.:  +48 618772294
Faks:  +48 618772294
Adresy internetowe:
Główny adres: http://105.edu.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://miniportal.uzp.gov.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

I.5) Główny przedmiot działalności
Edukacja

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Dowożenie uczniów niepełnosprawnych Zespołu Szkół Specjalnych nr 105 im. Juliana Tuwima w Poznaniu do 
szkoły i placówek oraz odwożenie po skończonych zajęciach szkolnych do domu.
Numer referencyjny: ZSS105.ZP/252-02/2021

II.1.2) Główny kod CPV
60130000 Usługi w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

16/07/2021 S136
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:sekretariat@105.edu.pl
http://105.edu.pl
https://miniportal.uzp.gov.pl


Dz.U./S S136
16/07/2021
361214-2021-PL

2 / 8

Przedmiotem zamówienia jest dowożenie uczniów niepełnosprawnych Zespołu Szkół Specjalnych nr 105 im. 
Juliana Tuwima w Poznaniu do szkoły i placówek oraz odwożenie po skończonych zajęciach szkolnych do 
domu wraz z zapewnieniem opieki uczniom w trakcie transportu w okresie od dnia 1 września 2021 r. do dnia 
31 grudnia 2021 r.
Zgodnie z opracowaniem przez Zamawiającego szacunkiem wyjściowym dzienna liczba uczniów do przewozu 
(rozumianego jako przywóz na trasie dom ucznia – szkoła i następnie odwoź na trasie szkoła – dom ucznia) 
wyniesie około 113 osób, ilość dni świadczenia usługi to 78, a łączna ilość kilometrów wyniesie (maksymalne 
zapotrzebowanie) 166 998 km (2 141 km x 78 dni), przez okres wykonywania usługi.
Szkoła jest ponad rejonową placówką i uczęszczają do niej uczniowie z terenu całego miasta Poznania. 
Uczniowie będą dowożeni z domu do szkoły i odwożenie ze szkoły do domu według obowiązującego planu 
lekcji.
Średnia dzienna ilość kilometrów na jednego ucznia wynosi około 18,94 km.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
60140000 Nieregularny transport osób

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL415 Miasto Poznań
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miasto Poznań

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest dowożenie uczniów niepełnosprawnych Zespołu Szkół Specjalnych nr 105 im. 
Juliana Tuwima w Poznaniu do szkoły i placówek oraz odwożenie po skończonych zajęciach szkolnych do 
domu wraz z zapewnieniem opieki uczniom w trakcie transportu w okresie od dnia 1 września 2021 r. do dnia 
31 grudnia 2021 r.
Zgodnie z opracowaniem przez Zamawiającego szacunkiem wyjściowym dzienna liczba uczniów do przewozu 
(rozumianego jako przywóz na trasie dom ucznia – szkoła i następnie odwoź na trasie szkoła – dom ucznia) 
wyniesie około 113 osób, ilość dni świadczenia usługi to 78, a łączna ilość kilometrów wyniesie (maksymalne 
zapotrzebowanie) 166 998 km (2 141 km x 78 dni), przez okres wykonywania usługi.
Szkoła jest ponad rejonową placówką i uczęszczają do niej uczniowie z terenu całego miasta Poznania. 
Uczniowie będą dowożeni z domu do szkoły i odwożenie ze szkoły do domu według obowiązującego planu 
lekcji.
Średnia dzienna ilość kilometrów na jednego ucznia wynosi około 18,94 km.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/09/2021
Koniec: 31/12/2021
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych

16/07/2021 S136
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S136
16/07/2021
361214-2021-PL

3 / 8

Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający stosownie do art. 95 ust. 1 ustawy wymaga, aby osoby wykonujące czynności w zakresie realizacji 
przedmiotu zamówienia, których wykonanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495), zostały zatrudnione 
przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania 
na podstawie art. 108 ust. 1 ustawy (obligatoryjne przesłanki wykluczenia) i art. 109 ust. 1 pkt. 4 ustawy 
(fakultatywne przesłanki wykluczenia).
2. W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego, Zamawiający wezwie Wykonawcę do dostarczenia następujących podmiotowych 
środków dowodowych, o których mowa w pkt IX.2.1–4 SWZ.
3. Dysponowanie zasobami innego podmiotu.
1) Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w 
pkt VIII.1 SWZ, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, 
polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów 
udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych, na 
zasadach określonych w art. 118 ustawy.
2) Zamawiający ocenia, czy udostępniane Wykonawcy przez podmioty udostępniające zasoby zdolności 
techniczne lub zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez 
Wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa o których mowa w pkt VIII SWZ, 
oraz zbada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, które zostały przewidziane 
względem Wykonawcy.
4. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają następujące warunki udziału 
dotyczące:
1) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych 
przepisów.
Wykonawca spełni warunek dotyczący kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności 
zawodowej, jeżeli wykaże, że posiada zezwolenie na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego w zakresie 
krajowego przewozu osób wydanego na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym 

16/07/2021 S136
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S136
16/07/2021
361214-2021-PL

4 / 8

lub odpowiadające im równoważne zezwolenia, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących 
przepisów.
5. W celu potwierdzenia przez Wykonawcę spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego uprawnień 
do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów, 
Zamawiający wezwie Wykonawcę do dostarczenia następujących dokumentów:
1) zezwolenie na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego w zakresie krajowego przewozu osób 
wydanego na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 roku o transporcie drogowym lub odpowiadające im 
równoważne zezwolenia, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają następujące warunki udziału 
dotyczące sytuacji ekonomicznej lub finansowej.
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że:
a) posiada środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę równą co najmniej: 150 000,00 PLN;
b) jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia na łączną kwotę równą co najmniej: 1 000 000,00 PLN.
2. W celu potwierdzenia przez Wykonawcę spełnienia warunków udziału w postępowaniu dotyczącym sytuacji 
ekonomicznej lub finansowej, Zamawiający wezwie Wykonawcę do dostarczenia następujących podmiotowych 
środków dowodowych:
1) informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych 
środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed 
jej złożeniem;
2) dokumentów potwierdzających, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia ze wskazaniem sumy gwarancyjnej tego 
ubezpieczenia.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

16/07/2021 S136
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S136
16/07/2021
361214-2021-PL

5 / 8

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają następujące warunki udziału 
dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej.
Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że:
a) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie wykonał lub wykonuje należycie co najmniej co najmniej 2 usługi, z których każda:
• trwała nieprzerwanie przez okres co najmniej 3 miesiące,
• polegała na transporcie osób,
• o wartości każdej z usług równej co najmniej 500 000,00 PLN wraz z podatkiem VAT,
• w tym jedna usługa dotyczyła transportu osób niepełnosprawnych w wieku szkolnym;
b) będzie dysponował do realizacji przedmiotu umowy min. 18 osobami posiadającymi:
• uprawnienia do prowadzenia pojazdów samochodowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t (prawo 
jazdy kategorii B zgodnie z przepisami prawa: ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym oraz 
ustawa z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym),
• minimum 2 letni stażem prac na stanowisku kierowcy;
c) będzie dysponował do realizacji przedmiotu umowy min. 18 osobami posiadającymi ukończony kurs z 
zakresu BHP, pierwszej pomocy przedlekarskiej oraz ukończony kurs, szkolenie, szkołę lub studia z zakresu 
opiekuna dzieci niepełnosprawnych;
d) będzie dysponował do realizacji przedmiotu umowy min. 5 pojazdami (mikrobusami), które posiadają:
• ważne badanie techniczne,
• ważne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej i następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW),
• klimatyzację,
• normę Euro V lub Euro VI,
• system lokalizacyjny – monitorowania GPS,
• ilość miejsc siedzących min. 17 maks. 21 wraz z kierowcą i opiekunem;
e) będzie dysponował do realizacji przedmiotu umowy min. 13 pojazdami (mikrobusy), które posiadają:
• ważne badanie techniczne,
• ważne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej i następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW),
• klimatyzację,
• normę Euro V lub Euro VI,
• system lokalizacyjny – monitorowania GPS,
• ilość miejsc siedzących min. 9 maks. 11 wraz z kierowcą i opiekunem,
• w tym min. 1 samochodem z homologacją do przewozu wózka inwalidzkiego.
Zamawiający dopuszcza uprawnienia wydane obywatelom państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
oraz Konfederacji Szwajcarskiej, zgodnie z ustawą o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w 
państwach członkowskich Unii Europejskiej.
2. W celu potwierdzenia przez Wykonawcę spełnienia warunków udziału w postępowaniu dotyczących 
zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający wezwie Wykonawcę do dostarczenia do dostarczenia 
następujących podmiotowych środków dowodowych:
1) wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również 
wykonywanych, w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi 
zostały wykonane lub są wykonywane – według wzoru załącznika nr 5 do SWZ, oraz załączeniem dowodów 
określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, 
o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub 
usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli 
Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie 

16/07/2021 S136
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S136
16/07/2021
361214-2021-PL

6 / 8

Wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź 
inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 
miesięcy;
2) wykazu osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 
zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a 
także zakresu wykonywanych przez nie c...

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Projekt umowy stanowi załącznik nr 3 do SWZ.
2. Przesłanki umożliwiające dokonanie zmian postanowień umowy zawartej z wybranym Wykonawcą zawiera 
projekt umowy.
3. Zamawiający żąda wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy wysokości 5 % ceny całkowitej 
podanej w ofercie.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 13/08/2021
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 30/09/2021

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 13/08/2021
Czas lokalny: 11:00
Miejsce:
https://miniportal.uzp.gov.pl/, ePUAPu https://epuap.gov.pl/wps/portal
Adres ESP (skrytki ePUAP): /Zss105Poznan/SkrytkaESP

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
Listopad 2021 r.

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą zlecenia elektroniczne
Akceptowane będą faktury elektroniczne

16/07/2021 S136
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

https://miniportal.uzp.gov.pl/
https://epuap.gov.pl/wps/portal


Dz.U./S S136
16/07/2021
361214-2021-PL

7 / 8

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Wykaz dokumentów składających się na ofertę.
1) formularz ofertowy – według wzoru załącznik nr 1 do SWZ;
2) aktualne na dzień składania ofert oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału 
w postępowaniu, składane na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych złożone na formularzu jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (JEDZ) – według wzoru 
załącznik nr 4 do SWZ.
Zamawiający informuje, iż na stronie Urzędu Zamówień Publicznych znajduje się Instrukcja wypełniania 
jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (JEDZ) pod adresem:
https://www.uzp.gov.pl/data/assets/pdf_file/0015/32415/Instrukcja-wypelniania-JEDZ-ESPD.pdf.
Zamawiający informuje, iż Serwis ESPD/JEDZ został udostępniony przez Urząd Zamówień Publicznych pod 
adresem: http://espd.uzp.gov.pl (bezpośredni dostęp do polskiej wersji językowej serwisu pod adresem: https://
espd.uzp.gov.pl/filter?lang=pl).
W zakresie warunków udziału w postępowaniu Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia przez Wykonawcę 
ogólnego oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu zawartym w części IV: Kryteria 
kwalifikacji sekcja α formularza JEDZ, co pozwala Wykonawcy na niewypełnianie dalszych pół odnoszących się 
do szczegółowych warunków udziału w postępowaniu określonych przez Zamawiającego.
2. Dodatkowo do oferty należy dołączyć – jeśli dotyczy:
1) zobowiązanie podmiotu do oddania Wykonawcy do dyspozycji na zasadach określonych w art. 118 ust. 4 
ustawy niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia – według wzoru załącznik nr 8 do SWZ;
2) pełnomocnictwo upoważniające do złożenia oferty, o ile ofertę składa pełnomocnik;
3) pełnomocnictwo dla pełnomocnika do reprezentowania w postępowaniu Wykonawców wspólnie ubiegających 
się o udzielenie zamówienia – dotyczy ofert składanych przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o 
udzielenie zamówienia.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587840
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl/

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

16/07/2021 S136
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

https://www.uzp.gov.pl/data/assets/pdf_file/0015/32415/Instrukcja-wypelniania-JEDZ-ESPD.pdf
http://espd.uzp.gov.pl
https://espd.uzp.gov.pl/filter?lang=pl
https://espd.uzp.gov.pl/filter?lang=pl
http://uzp.gov.pl/


Dz.U./S S136
16/07/2021
361214-2021-PL

8 / 8

1. Środki ochrony prawnej przysługują̨ Wykonawcy, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz 
poniósł lub może ponieść̨ szkodę̨ w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy.
2. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność̨ Zamawiającego, podjętą w postepowaniu o udzielenie 
zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postepowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy.
3. Odwołanie wnosi się̨ do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej albo w formie elektronicznej 
albo w postaci elektronicznej opatrzone podpisem zaufanym.
4. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym 
mowa w art. 519 ust. 1 ustawy, stronom oraz uczestnikom postepowania odwoławczego przysługuje skarga 
do sądu. Skargę̨ wnosi się̨ do Sądu Okręgowego w Warszawie za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby 
Odwoławczej.
5. Szczegółowe informacje dotyczące środków ochrony prawnej określone są w dziale IX „Środki ochrony 
prawnej” ustawy.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587840
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl/

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
13/07/2021

16/07/2021 S136
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

http://uzp.gov.pl/

